
 
 

 

 

 

 

 

POHORELSKÝ 

ŠKOLÁČIK 

Apríl 
 

Školský rok 2023/24 



Redakcia 
Časopis vydáva Základná škola s materskou školou Pohorelá,  

Kpt. Nálepku 878/159, 976 69 Pohorelá. 

Časopis vychádza mesačne. 

Bol založený v školskom roku 2013/2014. Tento rok vychádza 10. ročník. 

Šéfredaktorky časopisu: Gabriela Medvegy, 7.A  

                                           Magdaléna Kanošová, 7.A                                        

Redaktori: Kristína Rašiová, 7.A 

                    Diana Vojtková, 7.A 

                   Terezka Vidová, 7.A 

                    Lucia Zlúkyová, 7.A 

                    Peter Frajt, 7.A 

                    Jakub Lavrík, 7.A 

                    Michal Alberty,  5.A 

Pedagogický dozor: Mgr. Mariana Krupová 

 

Obsah 
Úvod 

Dejepisná olympiáda – krajské kolo 

Pytagoriáda – okresné kolo 

Exkurzia v Martina 

Slávik Slovenska – školské kolo 

Horehronská valaška 

Vidiečanova Habovka 

Beseda – zdravý životný štýl 

Besedy na 2. stupni 

Najbohatšie ekosystémy planéty Zem 

Šieste športové zápolenie 

Krúžky podľa ABC – Atletický krúžok, Hravá angličtina 

Interview s pani učiteľkou Mgr. Zlúkyovou 

Vtipy 

Rovesnícke vzdelávanie 

Apríloví oslávenci 

Hry pre deti 

 

 

Úvod 
     Milí čitatelia! 

          Prečítajte si naše nové aprílové číslo, v ktorom sa dozviete napríklad o tom, ako uspela 

deviatačka Alžbetka v krajskom kole súťaže dejepisnej olympiády, ako sa nám darilo 

v okresnom kole Pytagoriády, aké zážitky zažili žiaci druhého stupňa na exkurzii v Martine či 

kto zvíťazil v školskom kole speváckej súťaže Slávik Slovensko. Dievčatá z folklórneho súboru 

Mladosť postúpili z Horehronskej valašky do Vidiečanovej Habovky. Toto a ešte mnoho iných 

ďalších zaujímavostí sa dozviete v tomto aprílovom čísle. 

S úctou, Redakcia školského časopisu☺ 



Dejepisná olympiáda - Krajské kolo 
 

    Aj v tohtoročnom krajskom kole dejepisnej olympiády v Banskej Bystrici, preukázala skvelé 

vedomosti z dejepisu víťazka okresného kola Alžbeta Bodnáriková, ktorá reprezentovala našu 

školu. Okrem učiva príslušného ročníka a regionálnej histórie sa tento rok úlohy olympiády 

sústredili na spoznávanie interiéru, exteriéru a histórie slovenských hradov a zámkov. 

    V jej kategórii si vedomosti overilo 26 súťažiacich. V silnej konkurencii najlepších                   

z  banskobystrického kraja sa umiestnila na krásnom 4. mieste s počtom bodov zhodným so 

súťažiacim, ktorý obsadil 3. miesto a stala sa úspešnou riešiteľkou. Alžbetke srdečne 

blahoželáme. 

                                                                                                              Ing. Anna Pravotiaková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PYTAGORIÁDA  – Okresné kolo 
 

     Aj tento rok sa naši šikovní žiaci prebojovali do okresného kola Pytagoriády. Dňa 9.4.2024 

sa žiaci tretieho a štvrtého ročníka zúčastnili okresného kola Pytagoriády a o deň neskôr, t.j. 

10.4.2024 prebehlo okresne kolo aj v kategórií P7. Konalo sa v Brezne v budove Centra 

voľného času. 

P3 

 Martin Jánoška – 20 bodov (11+9) 

 Adam Rochovský – 19 bodov (10+9) 

 Solomia Kiryk – 17 bodov (11+6) 

 Daniel Medvegy – 7 bodov 

P4 

 Adrián Hruška – 7 bodov 

P7 

 Magdaléna Kanošová  - 16 bodov (12+4) 

     Vo veľkej konkurencii sa vôbec nestratili, ba 

naopak reprezentovali našu školu s vynikajúcimi výsledkami. Žiaci museli vyriešiť 15 úloh 

v čase 60 minút. Za každú správnu úlohu dostali jeden bod. Ak žiaci vyriešili všetky úlohy skôr 

ako sa skončil časový limit, mohli dostať bonusové body. 

     Magdaléna Kanošová sa prebojovala na druhé miesto v okrese. Najväčší boj bol s časom, 

lebo v okrese mala síce najviac bodov za správne vyriešené úlohy, ale prehrala o jeden jediný 

bod, ktorý jej premožiteľ získal za čas.  

     Martinko Jánoška vybojoval siedme miesto. Adam Rochovský obsadil 11.-13. miesto. 

Solomia Kiryk sa popasovala aj so slovenským jazykom a dosiahla 19. miesto. Daniel Medvegy 

dobojoval na 60.-68.mieste.   

     Adrián Hruška vo svojej kategórii bol na 28.-37.mieste.  

     Všetkým gratulujeme a držíme palce v boji s matematikou. Ďakujeme pani učiteľke Mgr. 

Renáte Kantorisovej, Mgr. Ivane Zlúkyovej a Mgr. Márii Huťovej  ktoré žiakov pripravili. 

Mgr. Renáta Kantorisová, Magdaléna Kanošová 7.A 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurzia v Martine 

     Dňa 9. apríla 2024 sme sa z Pohorelej vydali na vzdelávaciu cestu do srdca Slovenska – na 

exkurziu do Martina. Sprievodkyňami nášho dobrodružstva boli Mgr. Mariana Krupová, 

Mgr. Marianna Kalmanová, Ing. Katarína Kanošová a Bc. Irina Tešlárová, ktoré nám 

otvorili brány poznania. Po príchode do Martina sme navštívili Maticu Slovenskú, kde nás 

čakala fascinujúca prednáška o jej bohatej histórii. 

     Rozdelení do dvoch skupín, sme začali našu púť po stopách slovenskej kultúry. Prvá skupina 

sa zahĺbila do života a diela Jozefa Cígera Hronského v jeho rodnom dome, kde sme 

objavovali jeho pôsobenie doma aj v cudzine. Druhá skupina sa vydala na výpravu do 

Prírodovedného múzea Andreja Kmeťa, kde nás očarila krása a diverzita prírody 

martinského regiónu, zobrazená prostredníctvom verných modelov zvierat a ich prirodzeného 

prostredia. Následne sa tieto skupiny vymenili. Naša posledná zastávka, nákupné centrum 

Európa v Banskej Bystrici, nám poskytla príležitosť na chutný obed a malý nákup. S úsmevmi 

na tvárach a hlavami plnými nových zážitkov sme sa vracali domov, už teraz s očakávaním 

ďalšej výpravy do sveta objavov. 

Mgr. Mariana Krupová, Kika Rašiová, 7.A 
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Slávik Slovenska 
Školské kolo 

32. ročník speváckej súťaže 
 

     11. apríla 2024 sa našou školou niesol spev ľudových piesní, pretože sa konalo školské kolo 

súťaže Slávik Slovenska. Súťažilo sa v 3. kategóriách. Najviac zastúpená bola 1. spevácka 

kategória určená žiakom 1. – 3. ročníka, kde predviedlo svoje spevácke kvality 11 súťažiacich. 

V druhej kategórii súťažili žiaci 4. – 6. ročníka a 3. kategória patrila už ostrieľaným speváčkam 

7. – 9. ročníka.   

Výsledková listina 

1. kategória  1. miesto  Kristián Pinčiar, 3.A 

2. miesto Rebeka Maťušová, 2.A 

3. miesto Oliver Šluch, 1.A 

 

      2.    kategória  1. miesto Matej Ševc, 5.A 

    2. miesto Marián Bošeľa, 5.A 

    3. miesto Andrej Birka, 6.A 

 

      3.    kategória  1. miesto Lucia Gandžalová, 7.A 

    2. miesto Viktória Gažúrová, 8.A 

    3. miesto Gabriela Medvegy, 7.A 

Gratulujeme víťazom a držíme palce v okresnom kole. 

Mgr. Ivana Zlúkyová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Horehronská valaška 
 

     Dňa 7.4.2024 Stredoslovenské osvetové stredisko organizovalo 61. ročník súťažnej 

prehliadky detského folklóru v Telgárte. Náš Detský folklórny súbor Mladosť Pohorelá sa 

zúčastnil s veľkým úspechom, zastúpené boli takmer všetky súťažné kategória.  

     V sólo speve mala veľký úspech predškoláčka  Alenka Hlaváčová – získala zlaté pásmo 

a zvláštne ocenenie za presvedčivé zvládnutie obzvlášť náročného piesňového repertoáru. 

     V sólo  speve získala zlaté pásmo a návrh na postup nadaná Lucka Gandžalová. 

     V duo speve – Lucka Gandžalová a Betka Bodnáriková dosiahli taktiež zlaté pásmo. 

     Naši jediní chlapci  Šimon Polák a Kristián Pinčiar získali v duo speve strieborné pásmo. 

     Zlaté pásmo bolo udelené aj starším dievčatám, ktoré okrem zlatého pásma dosiahli aj 

priamy postup na krajské kolo. 

     Mladšie dievčatá zožali veľký aplauz a získali strieborné pásmo. 

     Pani učiteľka Mgr. Huťová pripravila mladých hudobníkov, ktorí vo svojej kategórii – 

ľudová hudba získali strieborné pásmo. 

     Po napínavom oceňovaní všetkých súťažiacich sme mali obrovskú radosť z celkového 

víťazstva a to získania HOREHRONSKEJ VALAŠKY. 

     Za pomoc ďakujem Mgr. M. Huťovej a za hudobný doprovod  rodine  Gandžalovej. 

V neposlednom rade veľké ďakujem patrí deťom a ich rodičom. 

Mgr. Erika Tereková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vidiečanova Habovka 
      

     Ako ste sa už dočítali v minulom čísle Pohorelského 

školáčika, nášmu súboru DFS Mladosť sa podarilo postúpiť 

do krajského kola súťaže Vidiečanova Habovka. Toto kolo 

sa konalo v meste Veľký Krtíš v sobotu 27.04.2024. 

V skupinovom speve dievčatá zaspievali piesne: „Za 

dedinou na kopečku“ a „A vy kočiše“. V sólovom speve nás 

reprezentovala Lucka Gandžalová zo 7.A s piesňami: 

„Horička horárom“ a „Mám ja muža“. Dievčatá sa veľmi 

snažili a získali strieborné pásmo. A našej sólistke sa 

podarilo vybojovať zlaté pásmo s postupom do 

celoštátneho kola.  

     Všetkým dievčatám srdečne gratulujeme za tento 

úspech. Ďakujeme Mgr. Erike Terekovej, ktorá dievčatá 

pripravovala. 

Magdaléna Kanošová, 7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beseda – Zdravý životný štýl 
 

     25. apríla 2024 žiaci 3. a 4. ročníka absolvovali besedu, ktorú pripravila pracovníčka 

Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Banskej Bystrici. Deťom priblížila témy 

súvisiace so zdravým životným štýlom týkajúce sa stravovacích návykov, spánkového režimu, 

pitného režimu, dôležitosti pohybu a preventívnych prehliadok.  

Mgr. Ivana Zlúkyová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besedy na 2. stupni 
 

     26. apríla 2024 sa na druhom stupni uskutočnila beseda o zdravej výžive a narkománií. 

Prednášajúce boli pani Fifková a Zvalová z Regionálneho úradu verejného zdravotníctva 

v Banskej Bystrici. Žiaci piateho až siedmeho ročníka mali besedu s pani Dagmar Fifkovou, 

ktorá sa venovala téme o zdravej výžive. ,,Žiadna potravina nie je zlá ani dobrá, ide o to, že 

každú potravinu by sme mali jesť v určitom množstve. Čím je strava pestrejšia, tým je to 

lepšie.“  Žiaci ôsmeho až deviateho ročníka mali besedu s pani Tatianou Zvalovou, ktorá sa 

venovala téme o narkománii. ,,Fajčenie je najväčší a najhorší rizikový faktor rakoviny pľúc. 

Riziko ochorenia rakoviny pľúc je tým väčšie, čím skôr začne mladý človek fajčiť. Každoročne 

pribudne 1,35 miliónov nových prípadov vo svete.“ Príznaky: kašeľ, únava, slabosť, bolesť na 

hrudníku, strata hmotnosti. Toto a ešte viac sa dozvedeli naši žiaci na besede. 

Ďakujeme za vynikajúce a podnetné besedy.☺ 

Gabika Medvegy, 7.A 

Zásady zdravej výživy 
      

     Zdravá výživa je kľúčová pre rast a rozvoj mladých ľudí, najmä počas ich školských rokov. 

Tu je niekoľko základných informácií, ktoré môžete zdieľať so žiakmi druhého stupňa: 

1. Vyvážená strava: Zdravá výživa znamená konzumáciu rôznych druhov potravín z 

každej potravinovej skupiny, aby telo získalo všetky potrebné živiny. To zahŕňa: 

o Ovocie a zelenina: bohaté na vitamíny, minerály a vlákninu. 

o Celozrnné produkty: ako sú celozrnný chlieb a hnedá ryža, ktoré poskytujú 

dlhotrvajúcu energiu a vlákninu. 

o Bielkoviny: ako sú mäso, ryby, vajcia, strukoviny a orechy, ktoré sú dôležité pre 

rast a opravu tkanív. 



o Mliečne výrobky: ako sú mlieko, jogurt a syr, ktoré sú dôležité pre zdravé kosti 

a zuby. 

2. Hydratácia: Pitie dostatku vody je nevyhnutné pre udržanie hydratácie a správne 

fungovanie tela. 

3. Obmedzenie nezdravých potravín: Je dôležité obmedziť príjem potravín s vysokým 

obsahom cukru, soli a nasýtených tukov, ako sú sladkosti, čipsy a fast food. 

4. Pravidelné jedlo: Nevynechávanie jedál, najmä raňajok, pomáha udržiavať energiu a 

koncentráciu počas dňa. 

5. Aktívny životný štýl: Fyzická aktivita by mala ísť ruka v ruke so zdravou výživou, aby 

sa podporilo celkové zdravie a pohoda. 

Mgr. Mariana Krupová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Najbohatšie ekosystémy planéty Zem 
      

     Deti sú dôležitým kľúčom k ochrane prírody a zvierat. O pár rokov budú práve ony 

rozhodovať o ochrane životného prostredia alebo o jeho zničení. Ak sa nám podarí vychovať 

celú jednu generáciu ľudí so záujmom o prírodu a zvieratá, môže sa objaviť veľké množstvo 

mladých ľudí s rešpektom voči planéte a voči životu vôbec. A toto je cieľ projektu NEPZ, do 

ktorého sa zapojila aj naša škola. Dňa 29.04.2024 nás preto opäť navštívili Tomáš a Miška. 

Naši priatelia k nám tentokrát zavítali s témou o Aljaške. So žiakmi sme sa teda preniesli 

o stovky kilometrov ďalej, aby sme sa zoznámili s krásami, ktoré táto časť našej planéty ukrýva, 

ale aj s hrozbami, ktorých príčinou sú ľudia a ich nezodpovedné konanie.  

     Pocity žiačky z prednášky: „Hlavne hovorili o tom, ako tam ľudia len tak pre zábavu zabíjajú 

zvieratá, alebo že rybári často chodievajú na Aljašku chytať lososy, väčšinou ich rybári 

vychytajú všetky a potom ostatné zvieratá si nemajú čo uloviť. Keď boli oni na Aljaške, za 

týždeň zažili naozaj krásne zážitky, videli všelijaké zvieratká a nádherné krásy prírody. Ja som 

si túto prednášku veľmi užila. Strašne ma to zaujímalo, že čo sa všetko v tej prírode deje. Som 

šťastná, že k nám prišli a dúfam, že prídu zasa aj na ďalší rok.“ 

Mgr. Ivana Gáliková, Lucka Zlúkyová, 7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šieste ,,Športové zápolenie“ 
 

     V poradí už šieste ,,Športové zápolenie“ žiakov 1. stupňa sa uskutočnilo 27. marca 2024. 

Žiaci svoju bojovnosť a vytrvalosť predviedli v ,,Marcovom prekážkovom behu“. Ich úlohou 

bolo odbehnúť čo najrýchlejšie 5 okruhov v telocvični, ktoré boli vyznačené farebnými 

kužeľami a lavičkami.  V každom okruhu museli zvládnuť, nie ľahké, plazenie popod dve 

žinenky položené na lavičkách. 

 

Výhercami disciplíny sa stali: 

1.A: Samuel Harvan, Samuel Pohlod, Rebeka Pokošová 

2.A: Matúš Refka  

2.B: Nina Šándorová, Veronika Grlačková, Adam Pokoš, Oliver Cibuľa 

3.A: Daniel Medvegy, Mário Lukkáč, Somiia Kiryk, Kristína Pavlovská 

4.A: Vanesa Bartošová, Nikolas Šarišský 

4.B: Olina Grlačková, Dominika Pačajová, Rozália Pokošová, Viktória Pušková 

 

    O hladký priebeh súťaže sa postarala Mgr. Ivana Datková, pani asistentka Mária Gandžalová 

a náš priateľ školy Radko Terek. Gratulujeme všetkým výhercom za výkony a super športovú 

atmosféru. 

     Hurá do aprílového zápolenia!                                                               Mgr. Žaneta Holková 

                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krúžky podľa ABC 
   Atletický krúžok 
 

     Atletický krúžok vedie Mgr. Žaneta Holková. Krúžok je zameraný na pohybovú prípravu 

detí, hlavne na atletiku.  Na atletickom krúžku sa deti naučia: 

• Správnu techniku behu: Striedanie chôdze a behu, meniť rýchlosť, reagovať na signál 

(zmena smeru aj rýchlosti), chôdzu vzad, chôdzu a beh s prekračovaním a predbiehaním 

rôzne vysokých prekážok, bežeckú abecedu. 

• Poskoky a skoky: Skoky na mieste, vpred, vzad, stranou, 

znožmo, po jednej nohe na mieste, vpred, skoky cez 

švihadlo, výskoky na zvýšenú plochu, zoskoky, skoky do 

diaľky. 

• Plazenie a lezenie: Drepy, kľaky, vylezenie a zlezenie po 

rebrinách. 

• Prevaly: Z polohy ľah (váľanie suda), z polohy sed 

skrčmo, drep (kolíska). 

• Manipuláciu s loptou: Podávanie, hod obruč, jednoruč, 

chytanie po dopade na zem, chytanie do dlaní, kop pred seba, prihrávky o stenu. 

     Často chodíme aj na plaváreň. Krúžok býva vo štvrtok o 14:30 v telocvični. Na atletickom 

krúžku sa deti nielen fyzicky rozvíjajú, ale učia sa aj tímovej spolupráci, priateľstvu a fair play. 

Je to skvelý spôsob, ako podporiť ich celkový zdravý životný štýl a zároveň sa baviť!        

                                                                                                       Gabriela Medvegy, 7.A 

 

 

 

 

 

 

     Hravá angličtina 
  

     Krúžok „Hravá angličtina“ na našej škole vedie pani učiteľka Mgr. Ivana Zlúkyová. Môžu 

sa naň prihlásiť žiaci prvého stupňa, čiže prvý až štvrtý ročník. Je určený pre prípravu na 

anglický jazyk ako predmet, osvojovanie si základných pojmov z anglického 

jazyka, zväčšovanie slovnej zásoby a zlepšovanie gramatiky. Žiaci si na krúžku vypracúvajú 

rôzne pracovné listy, hrajú zábavné hry (napr. bingo), spievajú si anglické pesničky 

a vykonávajú ďalšie skvelé a náučné aktivity.  Krúžok sa vyučuje v 3. A triede každý pondelok 

a stredu od 12:30.  

Kika Rašiová, 7.A 

 

 

 

 



Interview s pani učiteľkou Mgr. Zlúkyovou 
 

     Nahliadnite viac do cieľov, súkromia a koníčkov pani učiteľky Mgr. Ivany Zlúkyovej 

a prečítajte si tento rozhovor. 

(Ivana Zlúkyová - Z, Redakcia pohorelského školáčika - R)  

 

 

R: Ako ste sa dostali k tejto práci ? 

Z: K učiteľstvu ma už od malička viedla mama. Často som chodievala k nej  

do triedy pomáhať jej, a tak som zistila, že ma táto práca baví.  

 

R:Akú školu ste vyštudovali ? 

Z: Vyštudovala som Pedagogickú Fakultu Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici. 

 

R: Na akom stupni učíte ? 

Z: Učím tretiakov  na prvom stupni v druhom pavilóne na prízemí druhé dvere. 

 

R: Aká je Vaša voľnočasová aktivita? 

Z: Rada chodím lyžovať, plávať, čítam knihy a rada chodím na prechádzky. 

 

R: V čom spočíva Vaša práca? 

V: Učíme deti ako sa majú správať a učíme ich základy do života. 

 

     Ďakujeme pani učiteľke Mgr. Ivane Zlúkyovej za trpezlivosť a čas, ktorý si našla popri práci. 

 

Diana Vojtková, 7.A 

Vtipy 
 

V obchode:  

- Pani, košík! 

- Vari hryziem?! 

 

Hosť sa sťažuje: 

- Pán čašník, čo to má znamenať?  

  V mojej polievke je osa! 

- Pane, je mi veľmi ľúto, ale muchy  

   nám už došli. 

 

Muž zastaví na ulici druhého muža: 

- Nehnevajte sa, hľadám železničnú 

stanicu. 

- Nehnevám sa. Hľadajte. 

 

Moja svokra je anjel. To nič moja ešte žije. 

 

- Nielen slovo, ale aj železo má svoju 

váhu, - povedal bezdomovec a predal ďalší 

príklop z kanála. 

 

U gynekológa: 

"Pane, ale ja som špecialista na ženské 

problémy." 

"Skvelé! Ja mám problémy so svojou 

ženou." 

 

Havária autobusu, veľa ranených, len 

šoférovi sa nič nestalo. Pýtajú sa ho: 

- Čo sa stalo? 

- No ja neviem, ja som vzadu štikal lístky... 

 

Aký je rozdiel medzi hospodárskou krízou 

a krízou manželskou? 

Manželská raz pominie. 

 

Hľadáme telepatov, ozvite sa – viete kam. 

 

Američan si obzerá trabant a konštatuje: 

Hmm... v dnešnej dobe sa dá z lega hocičo 

urobiť. 

Jakub Lavrík, 7.A 



Rovesnícke vzdelávanie 
Inovatívna hodina slovenského jazyka 

 

     V duchu spolupráce a vzájomnej podpory sa žiaci 7.A triedy dňa 5. apríla 2024 stali 

učiteľmi svojich mladších kamarátov z 2.A triedy. S cieľom poskytnúť im základy slovenského 

jazyka, pripravili hodinu plnú zábavy a učenia. 

     Siedmaci, vyzbrojení vedomosťami a entuziazmom, sa pustili do prípravy hodiny. Rozdelili 

si úlohy a vytvorili plán, ktorý zahŕňal abecedu, skladanie slov z hlások a slabík, ako aj 

rozlišovanie medzi tvrdými a mäkkými spoluhláskami. Hodina začala a sedmiaci viedli 

druhákov cez základy slovenského jazyka. Každý žiak mal možnosť sa zapojiť do aktivít, ako 

je skladanie slov a rozpoznávanie spoluhlások. Atmosféra bola plná zvedavosti a aktívneho 

zapojenia. Koniec hodiny priniesol úsmevy na tvárach všetkých žiakov, ktorí dostali sladkú 

odmenu. Druháci si odniesli nové vedomosti a zážitky, zatiaľ čo sedmiaci získali cenné 

skúsenosti s vedením a prezentáciou. Lavica, pripravená pre tých, ktorí by nepočúvali, zostala 

prázdna – všetci žiaci sa snažili a boli pozorní. 

     Táto hodina bola dôkazom, že keď sa žiaci stanú učiteľmi, hranice tradičného vzdelávania 

sa posúvajú a otvárajú sa dvere k novým možnostiam učenia a rastu. Rovesnícke vzdelávanie 

tak ukázalo svoju silu v praxi.                                                                     Mgr. Mariana Krupová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Apríloví oslávenci 
Žiacky parlament si pripravil narodeninové prekvapenie pre spolužiakov. 

Touto cestou im prajeme Všetko najlepšie k narodeninám. 

Oslávenci mesiaca APRÍL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abigail Suchánková,                          Matej Šipula, 2.A                     Emma Pavlovská,  

Oliver Šluch, 1.A                                                                                      Samuel Bartoš,  

                                                                                                                  Ján Súkeník, 2.B           

 

                       

  

 

 

 

 

 

Alexander Baksa, 4.A                     Jakub Mihálik , 4.B                         Ján Hlaváč, 5.A                                                    

 

 

 

 



       

 

  

 

  

 
 
 

 

Matej Anderko,                              Nela Vojtko-Kubandová,                 Kristína Rašiová, 

 Matej Ševc, 5.A                                     Tomáš Jánoška,                        Zdenko Maťúš, 7.A 

                                                                Tomáš Mecko, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     Matúš Puška, 7.A                       Kristián Hruška, 8 .A                   Róbert Pálus, 

                                                           Daniel Kyseľ, 9.A                 Daniel Kyseľ, Erik Bialik, 

                                                                                                            Kristína Danieličová, 9.A 

 

 
 



Hry pre deti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Lavrík, 7.A 

 

Michal Alberty,5.A 

 


